ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Fernando Gomes Leite

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Indicação n° / 2022.

O Vereador FERNANDO GOMES LEITE (FERNANDO BANANEIRO), no uso de suas

atribuições legais, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., requerer o envio

de ofício ao Exmo. Prefeito LUCAS DUTRA DOS SANTOS, para que seja feito em

caráter de urgência uma operação de manutenção e desobstrução dos bueiros do

Bairro Santa Sofia.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se justifica, pois o período de chuvas com grande volume de água irá

começar, o que tem causado frequentes alagamentos na rua da cidade. O serviço se

faz necessário, pois as chuvas vão se intensificar podendo causar muitos danos, não

só nas vias públicas, como também nos particulares.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2022.

FERNANDO GOMES LEITE